РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2019                                                                                                              N 39
х.Вяжа

Об утверждении отчета о реализации муниципальной

программы Вяжинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за 2018 год

В соответствии с постановлением Администрации Вяжинского сельского поселения  от 01.02.2018 № 8 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Вяжинского сельского поселения» и постановлением Администрации Вяжинского сельского поселения от15.11.2018 № 76 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ  Вяжинского сельского поселения», руководствуясь ст. 32 Устава муниципального образования «Вяжинское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Вяжинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  за 2018 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Вяжинского сельского поселения
 П.Н. Колузонов

Приложение

к постановлению

Администрации

Вяжинского сельского поселения

от 19.04.2019 № 39

Отчет о реализации  муниципальной программы Вяжинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за 2018 год

1. Конкретные результаты, достигнутые за отчетный 2018 год

Муниципальная программа Вяжинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за 2018 год далее - (Программа)  утверждена постановлением Администрации Вяжинского сельского поселения от 15.10.2013 № 114 «Об утверждении муниципальной программы Вяжинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности».

В целях повышения качества и надежности повышение эффективности обеспечения общественной безопасности, создание условий для благоприятной и максимально безопасной для населения обстановки в рамках реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»» в 2018 году выполнен комплекс следующих мероприятий: -    Мероприятия направленное на профессиональную подготовку переподготовку и повышение квалификации; Мероприятия  направленные на обслуживание сайта поселения; Размещение информационного материала на страницах газеты «Слава труду»
1. Анализ факторов,
повлиявших на ход реализации муниципальной программы

Реализация муниципальной программы была освоена в полном объеме согласно запланированный бюджетных ассигнований.
4.Сведения об исполнении бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы

Финансирование муниципальной программы  осуществлялось за счёт средств бюджета Администрации Вяжинского сельского поселения.

5.Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)
муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за год
Цель подпрограммы – повышение качества и результативности реализуемых мер по охране общественного порядка, противодействию терроризму и экстремизму, борьбе с преступностью.
Основные задачи:

повышение эффективности обеспечения общественной безопасности, создание условий для благоприятной и максимально безопасной для населения обстановки;;

Показатели (индикаторы) подпрограммы муниципальной программы приняты в увязке с целями и задачами муниципальной программы и с достижениями приоритетов муниципальной политики Вяжинского сельского поселения в сфере, прошедших обучение на семинарах или курсах по теме «Противодействие коррупции в органах государственного и муниципального управления.

Показатели (индикаторы) подпрограммы муниципальной программы:

Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга обществен​ного мнения, которые лично сталкивались за последний год с проявлениями коррупции в Вяжинском сельском поселении. В результате реализации подпрограммы муниципальной программы прогнозируется:

снизить риски возникновения несчастных случаев и смягчить возможные их последствия.
 Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы приведены в таблице № 2 к настоящему отчету о реализации муниципальной программы.
6. Информация, о внесённых ответственным исполнителем
изменениях в муниципальную программу

Муниципальная программа утверждена постановлением Администрации Вяжинского сельского поселения от 15.10.2013 №114 «Об утверждении муниципальной программы Администрации Вяжинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  в 2018 году вносились следующие изменения: Постановление Администрации Вяжинского сельского поселения от 01.03.2018 № 15 «О внесении изменений в постановление Администрации Вяжинского сельского поселения от 15.10.2013 № 114
.
7. Результаты реализации мер

муниципального и правового регулирования

Для реализации мероприятий муниципальной программы принятие муниципальных нормативно-правовых актов не требуется.

Приложение

к постановлению

Администрации

Вяжинского сельского поселения

от19.04.2019 №39

Таблица № 1
Сведения

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за 2018 г.

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические расходы (тыс. рублей)

	муниципальной программой
	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа Администрации Вяжинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Всего
	36,6
	36,6
	36,6

	бюджет Администрации Вяжинского сельского поселения
	36,6
	36,6
	36,6

	безвозмездные поступления в бюджет Администрации Вяжинского сельского поселения
	Х
	Х
	Х

	в том числе за счет средств:
	Х
	Х
	Х

	– федерального бюджета
	Х
	Х
	Х

	- областного бюджета
	Х
	Х
	Х

	- бюджет сельских поселений
	Х
	Х
	Х

	– внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 1.   «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Всего
	36,6
	36,6
	36,6

	бюджет Администрации Вяжинского сельского поселения
	36,6
	36,6
	36,6

	безвозмездные поступления в бюджет Администрации Вяжинского сельского поселения
	Х
	Х
	Х

	в том числе за счет средств:
	Х
	Х
	Х

	– федерального бюджета
	Х
	Х
	Х

	- областного бюджета
	Х
	Х
	Х

	- бюджет сельских поселений
	Х
	Х
	Х

	– внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х

Таблица № 2

СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Номер и наименование
	Единица
измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года

	2016 год
	2018 год

	План
	Факт

	Муниципальная программа Администрации Вяжинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	1.
	Показатель (индикатор) 1 Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга обществен​ного мнения, которые лично сталкивались за последний год с проявлениями коррупции в Вяжинском сельском поселении
	единиц
	0
	0
	0

	2.
	Показатель (индикатор) 2 Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга обществен​ного мнения, которые лично сталкивались с конфликтами на межнациональной почве
	человек
	0
	Не менее

1
	0

	Подпрограмма 1. «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	3.
	Показатель (индикатор) 1.1.     Количество муниципальных служащих Вяжинского сельского поселения, прошедших обучение на семинарах или курсах по теме «Противодействие коррупции в органах государственного и муниципального управления
	единиц

	1
	Не менее

1
	1

	4.
	Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, удовлетворенных информа​ционной открытостью деятельности  муници​пального образования Вяжинского сельского поселения
	человек

	70
	Не менее

90
	100
	в

Приложение № 2
к муниципальной программе

Вяжинского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

Перечень
подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы

	№
п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Последствия не реализации

основного мероприятия

	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реали​зации
	оконча​ния реали-
зации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Подпрограмма 1. «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	1. Цель подпрограммы 1 «Обеспечение защиты прав и законных интересов жителей Вяжинского сельского поселения»

	Задача подпрограммы 1 «повышение качества и результативности реализуемых мер по охране общественного порядка, противодействию терроризму и экстремизму, борьбе с преступностью

	1.1.1
	Основное мероприятие 1.1

Мероприятия направлены на опубликование информации на страницах газеты
	Администрация Вяжинского сельского поселения
	2019
	2030
	реализация анти​коррупционного  законодательства по провидению антикоррупци​онной экспер​тизы проектов нормативных правовых актов и  нормативных правовых актов Вяжинского
	снижение эффективности профилактической деятельности в органах местного самоуправления Вяжинского сельского поселения

	1.1.2
	Мероприятия направленное на профессиональную подготовку переподготовку и повышение квалификации
	Администрация Вяжинского сельского поселения
	2019
	2030
	формирование эффективной кадровой политики на территории Вяжинского сельского поселения по противодействию коррупции
	не исполнение Областного закона Ростовской области от 12 мая 2009 года №218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области»

	1.1.3
	Основное мероприятие 1.3.

Мероприятия  направленные на создание на обслуживание сайта поселения
	Администрация Вяжинского сельского поселения
	2019
	2030
	обеспечение прозрачно​сти деятельности муниципального образования Вяжинского сельского поселения
	снижение эффек​тивности профилактической деятельности в органах местного самоуправления Вяжинского сельского поселения

Приложение № 3

 отчету об исполнении

муниципальной программы
от19.04.2019 №39

	Отчет
 об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за   отчетный период 2018 год

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник    (заместитель руководителя /ФИО)
	Результат  реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала  реализации
	 Фактическая дата окончания реализации, наступления  контрольного события
	Расходы  бюджета Вяжинского сельского поселенияна реализацию муниципальной программы, тыс. руб.
	Заключено   контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
	Объемы не освоенных средств и причины их не освоения

	предусмотрено муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на 01.01.2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма   1.  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	1.1
	Основное мероприятие 1.1 Мероприятия направлены на опубликование информации на страницах газеты
	Бирюкова Н.И. Ведущий специалист
	обеспечение прозрачности деятельности  органов местного самоуправления
	01.01.2018
	31.12.2018
	7,6
	7,6
	7,6
	7,6
	-

	1.2
	Основное мероприятие 1.2 Мероприятия направленное на профессиональную подготовку переподготовку и повышение квалификации
	Бирюкова Н.И. Ведущий специалист
	обеспечение обучения достаточного числа  муниципальных служащих по программам противодействия коррупции
	01.01.2018
	31.12.2018
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	-

	1.3
	Основное мероприятие 1.3Мероприятия  направленные на обслуживание сайта поселения
	Бирюкова Н.И. Ведущий специалист
	обеспечение доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления

	18,0
	18,0
	18,0
	18,0